
平成 25 年 3 月吉日 

お得意先各位 

 株式会社日研化学研究所 

愛知県清須市西枇杷島町旭2-39 

 技術部  品質保証室                                                                   

TEL 052-503-7659 

  FAX 052-503-2660 

 

「日研製品ＭＳＤＳ改訂のご案内」 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて昨年秋、労働安全衛生法施行令の一部を改正する政令が公布され、インジウム化合物、

コバルト及びその無機化合物、エチルベンゼンが表示対象物質及び特定化学物質障害予防

規則の第二類物質に追加されました。追加物質等に関し原材料調達メーカーに対し再三に

わたり情報提供を要求した結果、ようやく新たな情報を入手することができましたので、

下記の通り日研製品ＭＳＤＳ（製品安全データシート）を改訂させていただきます。大変

お手数ではございますが最新のデータへ差替えをいただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

●改訂日：平成 25 年 3 月 1 日  

 

●改訂製品（13 製品） 

※改訂製品につきましては、別紙にてご確認いただきますようお願いいたします。 

 

 

今後も製品安全データシートの見直しを定期的に実施し、お客様に安心してお取扱いいた

だけますよう努めてまいりますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 



別紙 

【ＭＳＤＳ改訂製品】 

 

◆水棒洗浄剤・処理剤（1 製品） 

マルチエイドｅ 

 

◆ブランケット・ローラー洗浄剤（6 製品） 

ウォッシュアップ、カラーウォッシュＥＣＯ、ブランウォッシュＥＣＯ、 

ブランウォッシュＳＰ、ローラーフレッシュ、ニッケン AR クリーナーH 

   

◆プレートクリーナー（1 製品） 

スリーパワープレートクリーナー 

 

◆給湿液・関連薬剤（1 製品） 

ファンテンドライヤー 

   

◆ブランケット洗浄布・圧胴洗浄布（3 製品） 

 ブラピカウェット、ブラピカＣＥＲウェット、ブラピカウェットＵＶ 

 

◆インキ添加剤（1 製品） 

   ミックスドライヤー 


